
Tel.:+420 476 118 232
Fax:+420 476 118 232

Url:www.patokryje.cz
E-mail:obec@patokryje.cz

IČ: 00266124
IDDS: p3sbmiv

Komerční banka a.s.
6020491/0100

Česká národní banka
94-2214491/0710

Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 8

Obec Patokryje
Patokryje 35, 434 01 Most

Z Á P I S
zasedání číslo Ustavující zasedání Zastupitelstva obce Patokryje

konané dne 18. 10. 2022 v sál Obecního domu od 18:30 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

1. Zahájení, složení slibu členy zastupitelstva, volba ověřovatelů a zapisovatele
blok 1-1

Zasedání Zastupitelstva obce Patokryje (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:30 hodin nejstarším
členem zastupitelstva obce panem Ing. Alešem Sobotkou (dále jako „předsedající“).

Před zahájením zasedání informoval přítomné, že osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce bylo nově
zvoleným členům zastupitelstva obce předáno v pondělí 17. 10. 2022 na pracovní schůzce zastupitelstva.

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí
lhůty  pro  podání  návrhů  soudu  na  neplatnost  voleb  nebo  hlasování  (lhůta  uplynula  dne   7.  10.  2022
v 16:00 hodin, žádný návrh nebyl podán). Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce
Obecního úřadu Patokryje zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 10. 10.2022 do
19. 10. 2022  Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.

Předsedající  schůze  dále  z  prezenční  listiny  přítomných  členů  zastupitelstva  (příloha  1)  konstatoval,  že
přítomno  je  7  členů  zastupitelstva  (z  celkového  počtu  7  členů  zastupitelstva),  takže  zastupitelstvo  je
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

 

blok 1-2

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu. Před
složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu
s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a
o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů).

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích „Slibuji věrnost
České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce
Patokryje a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ a jmenovitě vyzval přítomné členy
zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č. 2)

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou.

blok 1-3

Předsedající navrhl určit ověřovateli  zápisu  pana Martina Sobotku a  pana Petra Hoffera.  Zapisovatelem paní
Romanu Půtovou.  K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost
vyjádřit se přítomným občanům.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Patokryje  určuje   ověřovateli  zápisu  pana  Martina  Sobotku  a  Petra



Tel.:+420 476 118 232
Fax:+420 476 118 232

Url:www.patokryje.cz
E-mail:obec@patokryje.cz

IČ: 00266124
IDDS: p3sbmiv

Komerční banka a.s.
6020491/0100

Česká národní banka
94-2214491/0710

Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 8

Hoffera.  Zapisovatelem  paní  Romanu  Půtovou.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Ustavující zasedání/1/2022 bylo schváleno.

2. Schválení programu

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a
v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění.
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Patokryje schvaluje

Zahájení, složení slibu členy zastupitelstva, volba ověřovatelů a zapisovatele1.
 Schválení programu2.
Volba starosty a místostarosty3.

určení počtu místostarostů
určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni (§ 71 odst. 1 písm. a/
zákona o obcích)
určení způsobu volby starosty a místostarosty
volba starosty
volba místostarosty

Zřízení finančního a kontrolního výboru4.
určení počtu členů finančního a kontrolního výboru
volba předsedy finančního výboru
volba předsedy kontrolního výboru
volba členů finančního výboru
volba členů kontrolního výboru

Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 odst. 2 zákona5.
o obcích)
Rozpočtové opatření č. 46.
Pořízení internetového mapového serveru od firmy GPlus, s.r.o.7.
Diskuse8.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Ustavující zasedání/2/2022 bylo schváleno.

3. Volba starosty a místostarosty
blok 3-1

Určení počtu místostarostů
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto
bylo hlasováno. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.
Žádné stanovisko vzneseno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Patokryje schvaluje zvolení jednoho místostarosty.



Tel.:+420 476 118 232
Fax:+420 476 118 232

Url:www.patokryje.cz
E-mail:obec@patokryje.cz

IČ: 00266124
IDDS: p3sbmiv

Komerční banka a.s.
6020491/0100

Česká národní banka
94-2214491/0710

Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 8

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Ustavující zasedání/3a/2022 bylo schváleno.

blok 3-2

Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni
Předsedající dále navrhl funkce, ve vazbě na ustanovení § 71 odst. 1 písm. a) zákona o obcích, pro jejichž výkon
budou členové zastupitelstva obce uvolněni. Jako uvolněné navrhl funkci  starosty. Jiné návrhy nebyly vzneseny.
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko
sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Patokryje určuje v souladu s § 84 odst.2 písm. k) zákona o obcích, že pro výkon funkce
starosty obce bude člen zastupitelstva uvolněn.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Ustavující zasedání/3b/2022 bylo schváleno.

blok 3-3

Určení způsobu volby starosty a místostarosty:
Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a místostarosty
veřejně hlasováním.
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k přednesení návrhů na změnu způsobu hlasování. Žádné návrhy nebyly
podány.

Předsedající dále upozornil, že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení, případně po nezvolení žádného
kandidáta  bude přistoupeno k  volbě  místostarosty.  O  jednotlivých  kandidátech  bude hlasováno v  pořadí,
v jakém byli navrženi, přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno.

 

blok 3-4

Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. Byly podány následující návrhy:
Člen zastupitelstva Ing. Aleš Sobotka navrhl zvolit do funkce starosty pana Karla Řeháka.  Před hlasováním byla
dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Patokryje volí starostou obce pana Karla Řeháka.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. Ustavující zasedání/3c/2022 bylo schváleno.

blok 3-5

Po zvolení starosty převzal starosta vedení zasedání (dále veden jako „předsedající“).

blok 3-6

Navrhování kandidátů na funkci místostarosty a volba místostarosty:
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. Byly podány následující
návrhy:  Starosta obce navrhl  zvolit  do funkce místostarosty pana Martina Sobotku.  Před hlasováním byla
dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.



Tel.:+420 476 118 232
Fax:+420 476 118 232

Url:www.patokryje.cz
E-mail:obec@patokryje.cz

IČ: 00266124
IDDS: p3sbmiv

Komerční banka a.s.
6020491/0100

Česká národní banka
94-2214491/0710

Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 8

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Patokryje volí místostarostou obce pana Martina Sobotku.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2

Usnesení č. Ustavující zasedání/3d/2022 bylo schváleno.

4. Zřízení finančního a kontrolního výboru
blok 4-1

Zřízení výborů a určení počtu jejich členů:
Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor [§ 117 odst. 2 a § 84
odst.  2  písm.  l)  zákona o  obcích],  neboť  funkční  období  výborů  předchozího  zastupitelstva  zaniklo  spolu
se zánikem původního zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý (§ 118 odst.
2  zákona  o  obcích),  přičemž  finanční  a  kontrolní  výbor  musí  mít  nejméně  tři  členy  (§  119  odst.  1  zákona
o obcích). Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen
člen  zastupitelstva  (§  117  odst.  4  zákona  o  obcích).  Členy  kontrolního  nebo  finančního  výboru  nemůže  být
starosta, místostarosta, tajemník obecního úřadu ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním
úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o obcích).

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž každý z nich bude mít tři
členy. Jiný návrh podán nebyl. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit
své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Patokryje zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Ustavující zasedání/4a/2022 bylo schváleno.

blok 4-2

Volba předsedy finančního výboru:
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy finančního výboru. Byly podány
následující  návrhy:  Předsedající  navrhl  zvolit  do  funkce  předsedy  finančního  výboru  paní  Jaroslavu  Valovou.
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko
sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Patokryje volí předsedou finančního výboru paní Jaroslavu Valovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. Ustavující zasedání/4b/2022 bylo schváleno.

blok 4-3

Volba předsedy kontrolního výboru:
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kontrolního výboru. Byly podány
následující  návrhy:  Předsedající  navrhl  zvolit  do  funkce  předsedy  kontrolního  výboru  Ing.  Aleše
Sobotku.Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné
stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Patokryje volí předsedou kontrolního výboru pana Ing. Aleše Sobotku.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1



Tel.:+420 476 118 232
Fax:+420 476 118 232

Url:www.patokryje.cz
E-mail:obec@patokryje.cz

IČ: 00266124
IDDS: p3sbmiv

Komerční banka a.s.
6020491/0100

Česká národní banka
94-2214491/0710

Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 8

Usnesení č. Ustavující zasedání/4c/2022 bylo schváleno.

blok 4-4

Volba členů finančního výboru:
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy  finančního výboru. Byly podány následující
návrhy: Starosta obce navrhl zvolit členy finančního výboru paní Bc. Lucii Švábovou a pana Petra Hoffera.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Patokryje volí členy finančního výboru paní Bc. Lucii Švábovou a pana Petra Hoffera.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2

Usnesení č. Ustavující zasedání/4d/2022 bylo schváleno.

blok 4-5

Volba členů kontrolního výboru:
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy kontrolního výboru výboru. Byly podány
následující návrhy: Starosta obce navrhl zvolit členy kontrolního výboru Bc. Lucii Švábovou a pana Oldřicha
Gremlicu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Patokryje volí za členy kontrolního výboru paní Bc. Lucii Švábovou a pana Oldřicha
Gremlicu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2

Usnesení č. Ustavující zasedání/4e/2022 bylo schváleno.

5. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva
blok 5-1

Předsedající navrhl:
 - aby neuvolněným členům zastupitelstva nebyla poskytována měsíční odměna, a to z toho důvodu, že všichni
členové  zastupitelstva  jsou  ve  výboru  buď  finančním  či  kontrolním,  proto  navrhl,  aby  jim  byla  poskytována
odměna  jen  za  výkon  těchto  funkcí.

-   výši  odměny   za  výkon  funkce  místostarosty  jako  neuvolněného  člena  zastupitelstva  obce  ve  výši
20.790 Kč za měsíc. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce místostarosty.

-  aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 odst. 2 zákona o obcích a nařízením vlády
č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, v aktuálně platném znění,
poskytována odměna za výkon funkce předsedy výboru 1.760 Kč a člena výboru zastupitelstva ve výši 1.210 Kč,
a to ode dne jejich zvolení do funkce předsedy nebo člena výboru.

- aby zastupitelstvo obce v souladu s § 74 odst. 3 zákona o obcích určilo, že v případě souběhu výkonu více
funkcí neuvolněným členem zastupitelstva obce byla poskytnuta měsíční odměna ve výši 2.310 Kč, a to ode dne
jeho zvolení do funkce člena výborů.

Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné návrhy a občané obce neuplatnili  žádná
stanoviska.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Patokryje  stanovuje   ,že  neuvolněným  členům  zastupitelstva
nebude  poskytována  měsíční  odměna  za  výkon  funkce  člena  zastupitelstva,  ale  bude  jim  stanovena
odměna jen za výkon funkcí předsedy a člena některého z výborů.



Tel.:+420 476 118 232
Fax:+420 476 118 232

Url:www.patokryje.cz
E-mail:obec@patokryje.cz

IČ: 00266124
IDDS: p3sbmiv

Komerční banka a.s.
6020491/0100

Česká národní banka
94-2214491/0710

Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 8

 

 

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Ustavující zasedání/5a/2022 bylo schváleno.

blok 5-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Patokryje stanovuje  odměnu za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena
zastupitelstva  obce  ve  výši  20.790  Kč  za  měsíc.  Odměna  bude  poskytována  ode  dne  zvolení
do funkce místostarosty.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. Ustavující zasedání/5b/2022 bylo schváleno.

blok 5-3

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Patokryje stanovuje odměnu za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva ve výši
1.760 Kč za měsíc a člena výboru ve výši 1.210 Kč za měsíc. Odměna bude poskytována ode dne zvolení
do funkce předsedy nebo člena výboru.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Ustavující zasedání/5c/2022 bylo schváleno.

blok 5-4

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Patokryje stanovuje v souladu s § 74 odst. 3 zákona o obcích, že při souběhu výkonu
několika  funkcí  (  člen  kontrolního  výboru  a  zároveň  člen  finančního  výboru)  se  odměna  neuvolněnému
členovi zastupitelstva obce poskytne jako součet 2 těchto odměn stanovených zastupitelstvem, a to ve výši
2.310 Kč, ode dne jeho zvolení do funkcí člena výborů.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Ustavující zasedání/5d/2022 bylo schváleno.

6. Rozpočtové opatření č. 4

Zastupitelstvu byly předloženy ke schválení úpravy rozpočtu, a to v příjmech o 510.600 Kč a ve výdajích
o 398.600 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Patokryje  schvaluje  rozpočtové  opatření  č.  4/2022,  kde  je  změna  v  příjmech  o
510.600 Kč a ve výdajích o 398.600 Kč.



Tel.:+420 476 118 232
Fax:+420 476 118 232

Url:www.patokryje.cz
E-mail:obec@patokryje.cz

IČ: 00266124
IDDS: p3sbmiv

Komerční banka a.s.
6020491/0100

Česká národní banka
94-2214491/0710

Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 8

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Ustavující zasedání/6/2022 bylo schváleno.

7. Pořízení internetového mapového serveru od firmy GPlus, s.r.o.

Starosta obce seznámil přítomné s nabídkou od firmy GPlus, s.r.o. na pořízení internetového mapového serveru-
GObec. Tato kompletně internetová mapová aplikace je speciálně vyvinutá pro agendy obcí a měst. GObec má
zabezpečenou část pro úřad a veřejnou část pro občany. Provoz projektu včetně všech aktualizací dat je ve výši
1.000 Kč/měsíc.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Patokryje schvaluje pořízení internetového mapového serveru- GObec s cenou ve výši
1.000 Kč/měsíc.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Ustavující zasedání/7/2022 bylo schváleno.

8. Informace
blok 8-1

- Zrušení předplatného na aplikaci Codexis (právní informační systém) a pořízení přístupu do aplikace „Zákony
pro lidi“ – úspora bude 38.040 Kč za rok

- z Magistrátu města Mostu  obdrželi obce doporučení na zvýšení záloh za odběr elektřiny o 100% pro příští rok

- o návrhu na divadélko pro děti poslední adventní neděli

- kroužek malování v obecní knihovně bude probíhat každou středu

- v sobotu 22. 10. 2022 bude v obecním domě "Dlabání dýní"

-  6.  10.  2022  bylo  vyhlášeno  nové  výběrové  řízení  na  výstavbu  kanalizace  v  obci-  termín  přihlášek  je
do 25. 10. 2022

- nabídka vystoupení Josefa Klímy do pořadu Povídání s ....

- poděkování panu Zdeňkovi Gremlicovi za vybavení obecní dílny

- opět začne cvičení pro ženy

- pochvala "Čtverákům" za skvěle fungující klub pro seniory

 

Diskuze:
p. Cífka něco by se mělo udělat s jezerem, v létě tam nebyla voda a spousta ryb uhynula, je to

ostuda
starosta obce je hotový projekt na vyčištění jezera, ale vše se může realizovat až po výstavbě kanalizace

v obci

blok 8-2

Starosta poděkoval všem přítomným za pozornost a ukončil zasedání zastupitelstva v 19:05 hodin.

Přílohy zápisu:



Tel.:+420 476 118 232
Fax:+420 476 118 232

Url:www.patokryje.cz
E-mail:obec@patokryje.cz

IČ: 00266124
IDDS: p3sbmiv

Komerční banka a.s.
6020491/0100

Česká národní banka
94-2214491/0710

Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 8

Prezenční listina1.
Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce2.
Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích3.

Ověřovatelé: Petr Hoffer   ............................................................
 

Martin Sobotka   ............................................................
 
Starosta Karel Řehák   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


